
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

AYUNTAMIENTO DE EL CASAR
(GUADALAJARA)

1

N.º DE EXPEDIENTE: 2023/1917
ASUNTO: Bases Plan Corresponsables 2023
INTERESADOS: Familias empadronadas en el municipio de El Casar con menores de 0 a 16 años
que necesiten una ayuda a la conciliación familiar.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 21 de Abril de 2023 se dicta Resolución de Alcaldía con
número 2023/1445

SEGUNDO.- Con fecha 26 de Abril de 2023 se detectan errores en la misma

De tal forma que donde aparece:

PRIMERO.- Artículo 4.- Requisitos de las solicitudes y documentación La unidad familiar o
convivencial o el/la menor deberá estar empadronada en el municipio de El Casar.

SEGUNDO.- Una vez dictada la resolución favorable se comunicará a las personas solicitantes su
situación de beneficiarios del servicio mediante el Tablón virtual de la página web del Ayuntamiento
de El Casar.

Debe aparecer:

PRIMERO.- Artículo 4.- Requisitos de las solicitudes y documentación. Deben estar

empadronados en el municipio de El Casar uno o varios de los miembros de la unidad familiar o

el/la menor. También se considerarán casos donde el/la menor esté escolarizado/a en un colegio

del municipio.

SEGUNDO.- Una vez dictada la resolución favorable se publicará en el Tablón virtual del
Ayuntamiento de El Casar
(https://www.aytoelcasar.es/portal/noEstatica.do?opc_id=268&ent_id=1&idioma=1). Dicha
publicación sustituirá a la notificación y surtirá sus mismos efectos de conformidad en lo dispuesto
en el artículo 45.1b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Nº: 2023/1545.Decreto: Exp.: 04.01.01.02/2023/1917/CORRECCIÓN ERRORES en Bases
Plan Corresponsables 2023

Código para validación: 4TBQL-XL5RA-53NZC
Fecha de emisión: 4 de Mayo de 2023 a las 8:43:16
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario-Interventor del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado 29/04/2023 02:46
2.- Alcaldesa - Presidenta del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado 28/04/2023 11:39

FIRMADO
29/04/2023 02:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
87

87
5 

4T
B

Q
L-

X
L5

R
A

-5
3N

Z
C

 F
15

9E
54

C
4F

E
1E

13
65

F
44

3A
F

87
8E

D
28

A
51

62
33

1E
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.a
yt

oe
lc

as
ar

.e
s/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

AYUNTAMIENTO DE EL CASAR
(GUADALAJARA)

2

FUNDAMENTOS DE DERECHO

ÚNICO.- El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, señala que “Las
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes
en sus actos”
VISTOS los hechos y fundamentos expresados y demás normas de general aplicación,

RESUELVO

Rectificar la Resolución número 2023/1445, extendiéndose dicha rectificación a cuanto
documento obre en el expediente 2023/1917

Dado en El Casar a fecha de firma electrónica

LA ALCALDESA      EL SECRETARIO-INTERVENTOR

Nº: 2023/1545.Decreto: Exp.: 04.01.01.02/2023/1917/CORRECCIÓN ERRORES en Bases
Plan Corresponsables 2023

Código para validación: 4TBQL-XL5RA-53NZC
Fecha de emisión: 4 de Mayo de 2023 a las 8:43:16
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario-Interventor del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado 29/04/2023 02:46
2.- Alcaldesa - Presidenta del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado 28/04/2023 11:39

FIRMADO
29/04/2023 02:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
87

87
5 

4T
B

Q
L-

X
L5

R
A

-5
3N

Z
C

 F
15

9E
54

C
4F

E
1E

13
65

F
44

3A
F

87
8E

D
28

A
51

62
33

1E
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.a
yt

oe
lc

as
ar

.e
s/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




